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هلال

در دیدار رئیس جمعیت هلال‌احمر با مدیر عملیات دفتر 
فدراسیون بین‌المللی در ایران عنوان شد:

همگرایی نیروهای جوان و انقلابی 
می‌تواند منجر به ارایه خدمات کم‌نظیر 

به نیازمندان شود
رئیس جمعیت هلال‌احمر در دیدار با مدیر عملیات دفتر فدراسیون 
بین‌المللی صلیب‌سرخ در ایران گفت: »همگرایی نیروهای جوان و 

انقلابی می‌تواند منجر به ارایه خدمات کم‌نظیر به نیازمندان شود.«
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر ضمن اشاره 
به مقبولیت عمومی سازمان داوطلبان در کشور و جذب خوب 
سرمایه‌های اجتماعی از سوی این سازمان تصریح کرد: »به طور حتم 
تمامی کارکنان این سازمان با دغدغه‌مندی درخصوص خدمت 
مضاعف به مردم به خصوص قشرهای آسیب‌دیده و آسیب‌پذیر، 
همواره منشأ اثر و برکات در جامعه بوده است.« کولیوند با اشاره به 
بیانیه مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( درخصوص گام دوم انقلاب 
ابراز امیدواری کرد تا با پیروزی از بیانیه گام دوم انقلاب اسامی، با 
همگرایی نیروهای جوان و انقلابی می‌توان خدمات کم‌نظیری را به 
نیازمندان ارایه کرد.او انطباق فلسفه وجودی جمعیت هلال‌احمر 
ایران با فدراسیون جهانی صلیب‌سرخ را مورد اشاره قرار داد و تصریح 
کرد: »با افزایش همکاری‌ها و تعامل‌ها می‌توان به راه‌حل‌های خوبی 

برای مرتفع‌کردن نیازهای مردم دست یافت.«

دهمین دوره طرح ملی دادرس آغاز شد
دهمین دوره طرح ملی دادرس، با حضور رئیس سازمان جوانان 
هلال‌احمر، معاون وزیر آموزش‌وپرورش و مدیران عامل استان‌ها، 
دوم آذر به صورت ویدیو کنفرانس افتتاح شد.  در افتتاحیه دهمین 
دوره طرح دادرس، دکتر محمد گل‌فشان، رئیس سازمان جوانان 
هلال‌احمر گفت: »المپیاد آماده با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار 
می‌شود تا شور و نشاط به جوانان بازگردد.«رئیس سازمان جوانان 
جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه هشتم آذر مانور سراسری در مدارس 
برگزار می‌شود، افزود: »طرح دادرس باید به صورت عملیاتی در زمینه 
مقابله با حوادث به یک فرهنگ تبدیل شود و گسترش یابد.«او با 
کار علی  اشاره به اینکه دهمین دوره طرح دادرس به یاد شهید فدا
لندی و محمدرضا محمودیان که با اهدای اعضایش جان چندین نفر 
را نجات داد، نام‌گذاری شده است، افزود: »برای توسعه طرح دادرس 
باید از زبان هنر استفاده کرد و با تولید و پخش فیلم‌های آموزشی در 
رسانه‌ها و فضای مجازی از آثار بلایای طبیعی بکاهیم.«گل‌فشان با 
اشاره به اینکه امسال دانش‌آموزان برای حضور در طرح دادرس باید 
در سامانه ثبت‌نام کنند، افزود: »امیدواریم المپیاد آماده به صورت 
حضوری برگزار شود.«رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر 
با بیان اینکه آموزش‌های طرح ملی دادرس، امسال با توجه به 
اهمیت آموزش‌های خودامدادی برای دانش‌آموزان برگزار می‌شود، 
افزود: »طرح ملی دادرس گام مهمی در جهت کاهش آسیب‌های 
اجتماعی و غیراجتماعی و افزایش سامت اجتماعی و جسمانی 
نوجوانان آینده‌ساز کشورمان است.«لازم به ذکر است؛ این طرح 
ارزشمند با همکاری آموزش‌وپرورش وارد دهمین سال خود می‌شود 
و در طول سال تحصیلی همراه دانش‌آموزان است. با اجرای این طرح 
دانش‌آموز عضو تیم دادرس یاد می‌گیرد زمان حادثه یا اتفاق غیرقابل 

پیش‌بینی در مدرسه و خانه درست رفتار کند.

تشریح عملکرد امداد هوایی در 
امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده هرمزگان

رئیس سازمان امدادونجات از انتقال ۲۵۰۰ کیلوگرم اقام امدادی 
طی ۶ سورتی پرواز برای امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده هرمزگان 
خبر داد. مهدی ولی‌پور، رئیس سازمان امدادونجات درخصوص 
آخرین وضعیت امدادرسانی به شهرهای زلزله‌زده استان هرمزگان 
گفت: »تا تاریخ ۲۹ آبان ماه مجموعا ۶۰۳ نفر نیروی عملیاتی برای 
خدمت‌رسانی به مردم و انجام عملیات‌های امدادونجات فعالیت 
کرده‌اند.«او افزود: »همچنین ۲۴۲ خودرو عملیاتی نیز برای انجام 
اقدامات امدادی فعال بوده‌اند. به عاوه در فرآیند امدادرسانی به 
بخش‌های زلزله‌زده جنوب کشور، دو فروند بالگرد امدادی نیز برای 
انتقال مصدومان، مواد غذایی و تجهیزات امدادی به کار گرفته 
شده است.«ولی‌پور با تشریح عملکرد امداد هوایی در عملیات‌های 
امدادی مناطق زلزله‌زده جنوب کشور بیان کرد: »مجموعا ۶ سورتی 
پرواز در امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده هرمزگان انجام شده 
است.«رئیس سازمان امدادونجات ادامه داد: »امداد هوایی کشور 
تا روز ۲۹ آبان ماه مجموعا ۳ ساعت و ۴۵ دقیقه پرواز داشته و ۲۵۰۰ 
کیلوگرم محموله امدادی را جابه‌جا کرده است.«ولی‌پور با اشاره به 
اقدامات هلال‌احمر و سازمان امدادونجات برای اسکان اضطراری 
زلزله‌زدگان تصریح کرد: »از ۲۳ آبان تا ۲۹ آبان ماه، آماده‌سازی ورزشگاه 
خلیج‌فارس در شهر بندرعباس انجام و ۲۸۸ دستگاه چادر برای 
اسکان هموطنان زلزله‌زده برپا شده است.«او عنوان کرد: »همچنین 
مناطق آسیب‌دیده به سه بخش شامل محدوده شهری بندرعباس، 
بخش فین و روستاهای شمال آن و روستاهای حد فاصل بندرعباس 
تا بخش فین تقسیم شده‌اند. در همین راستا نیز اقلام امدادی از 
استان‌های معین و سازمان امدادونجات برای تقویت انبارهای 

امدادی ارسال و میان این سه منطقه توزیع شده‌اند.«

برف یکدستی دماوند را پوشانده. سرمای هوا، 
امدادگران شیفت پایگاه را دور بخاری کم‌جان 
جمع کرده است. گوش به زنگ، منتظر پیامی 
از مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هستند تا 
خودشان را به محل حادثه برسانند. تجربه پنج 
ساله این پایگاه امدادی به آنها نشان داده که 
با سردشدن هوا و آغاز بارش برف، صعودهای 
تفریحی افراد غیرحرفه‌ای به دماوند هم کمتر 
می‌شود و در عوض پای کوهنوردان حرفه‌ای 
برای صعود به دماوند یا دره یخار و ... بیشتر به 
منطقه رینه باز می‌شود. اوایل آبان بود که دو 
نفر از همین کوهنوردان، موقع صعود، پیکر 
کوهنوردی را دیده بودند که در دره یخار جان 
خود را از دست داده بود. سرما و نبود تجهیزات 
برای حمل پیکر این کوهنورد، آنها را دست خالی 
از صعود به پایین کوه فرستاده بود. اما خبرش به 
گوش هلال‌احمر رسید تا تیم‌های جست‌وجو 
برای برگرداندن این کوهنورد یخ‌زده در دماوند 
به کوه بزنند. سه روز عملیات برای صعود به دره 
یخار و برگشت از آن، کوهنورد مفقودشده را به 

تهران برگرداند.

رینه در برف
وقتی خبر پیدا شدن اتفاقی پیکر یک 
کوهنورد در دره یخار به هلال‌احمر رسید، این 

منطقه کوهستانی به دلیل بارش همیشگی 
سنگ‌ها، ناامن شده بود. صعود ممکن نبود 
گر کسی هم می‌توانست خودش را به محل  و ا
حادثه برساند، بارش بی‌امان سنگ‌های 
بزرگ و کوچک از ارتفاع بالاتر، جانش را به 
خطر می‌انداخت. آخرین روزهای آبان بود که 
بارش برف و بعد هم سقوط بهمن در دره یخار، 
سنگ‌ها را از جنب‌وجوش همیشگی انداخت 
و شرایط را برای صعود به دره یخار فراهم کرد. 
»داوود لشکری« مسئول پایگاه امداد رینه 
می‌گوید: »برف باریده بود و منطقه را بهمن زده 
بود. خیال‌مان برای صعود راحت‌تر شده بود. 
چون هم احتمال ریزش سنگ‌ها کمتر شد 
و هم اینکه با سقوط بهمن، باری از برف‌های 
بالادست منطقه کم شده بود و احتمال سقوط 
بهمن دوباره را کم کرد. با این حال رسیدن به 
ارتفاع 4650 متری، جایی که پیکر کوهنورد را 

پیدا کرده بودند، کار بسیار سختی بود.«
خبر پیدا شدن پیکر یک کوهنورد در ارتفاع 
4650 متری را دو کوهنورد به امداد کوهستان 
داده بودند. اتفاقی، هنگام عبور از آن نقطه از 
دره یخار کوهنورد را دیدند. اوایل آبان بود و 
هنوز بهمن، آن ارتفاع را در خود نبلعیده بود. 
اولین تلاش تیم جست‌وجو 20مهر ماه انجام 
شد تا پیکر پیداشده را به پایین برگردانند. اما 

ریزش سنگ‌ها در دره مانع از این کار شد. 
دومین تلاش در روزهای پایانی آبان انجام شد 
و به نتیجه نشست. لشکری می‌گوید: »اینکه 
می‌دانستیم پیکر کوهنورد دقیقا کجا قرار دارد، 
کار را راحت کرده بود. اما رسیدن تا آن منطقه 
کار سختی بود. هوا بسیار سرد شده و برداشتن 
هر قدم در آن برف بسیار سخت بود. جنازه این 
کوهنورد، زیر بهمن و برف دوباره گم شده بود و 
باید به دنبالش می‌گشتیم. درنهایت، با پیدا 
کردن لباس و وسایلش توانستیم به او برسیم. 
تا بهمن را کنار بزنیم و بتوانیم پیکر را بیرون 
بیاوریم، غروب شده بود. به کمپ سه برگشتیم 

و فردا هم خود را به پایگاه رساندیم.«
خطر بهمن مجدد، تیم عملیات را تهدید 
می‌کرد. با این حال بعد از ساعت‌ها تاش 
توانستند پیکر را از زیر خروارها برف بیرون 
بکشند و به کمک تجهیزاتی که همراه‌شان بود، 

با خود به پایین حمل کنند.
کوهنورد ناشناس

هنوز هویت کوهنورد پیداشده در دره یخار 
دماوند شناسایی نشده است. با این حال 
امدادگران حدس می‌زنند شاید این فرد 
پیکر یکی از کوهنوردانی است که تابستان 
گزارش مفقودی‌اش را اعلام کرده بودند. 9 روز 
جست‌وجوی تیم‌های امدادی در دره یخار 

به نتیجه نرسیده و پایان موقت عملیات اعلام 
شده بود. لشکری می‌گوید: »دره یخار منطقه 
وسیعی است و جست‌وجوی فرد گمشده بدون 
دانستن نقطه دقیق آن، کار ساده‌ای نیست. 
هر سال افراد زیادی در این منطقه گم یا دچار 
حادثه می‌شوند. پیکر برخی از این افراد هرگز 
پیدا نشده و برخی هم بعد از پایان سرما ممکن 

است پیدا شوند.«
با این حال با هر گزارش مفقودی یا سرمازدگی 
این  به  رینه  امدادگران  دماوند،  در   ... و 
منطقه اعزام می‌شوند و روزها به جست‌وجو 
جان  به  را  زیادی  خطرهای  می‌پردازند. 
می‌خرند؛ از جست‌وجو در منطقه بهمن‌خیز 
گرفته تا امدادرسانی در صخره‌های صعب‌العبور 
و حمل مصدومان در این مسیرها. لشکری 
یادآوری می‌کند که به جز سه نجاتگر شیفت و 
یک پرسنل هلال‌احمر مستقر در پایگاه، همه 
20 کوهنوردی که در عملیات‌های امدادی 
همراهی‌شان می‌کنند، داوطلب هستند. او 
می‌گوید: »بچه‌های امدادگر کوهستان نه‌تنها 
وسایل و تجهیزات شخصی خود را به رایگان 
برای امدادرسانی و عملیات‌های جست‌وجو و 
نجات به کار می‌گیرند و هیچ هزینه‌ای در قبال 
آن دریافت نمی‌کنند، بلکه از جان خود هم برای 

این عملیات‌ها مایه می‌گذارند.«

خبر3

پایگاه کوهستان شهر رینه پنج سالی است که راه‌اندازی شده. اغلب ماموریت‌های 
امدادگران در این پایگاه مربوط به حوادث کوهستان است. این حوادث تابستان و 
زمستان ندارند و در هر فصلی از سال امدادگران را به سمت دماوند می‌کشانند. گاه 
. گم‌شدگی در کوهستان، سرمازدگی، سقوط  در ارتفاعات 5هزار متری و گاه کمتر
از ارتفاع، بهمن‌زدگی و... از جمله مهم‌ترین ماموریت‌هایی است که پای آنها را 
به ماموریت‌ها باز می‌کند. حوادث جاده‌ای منجر به سقوط خودرو به دره هم 
از دیگر حوادثی است که تیم امداد کوهستان رینه را به محل حادثه می‌کشاند. 
حادثه‌دیدگان دماوند در فصل‌های گرم سال اغلب کوهنوردان و افرادی هستند 
که برای تفریح به این منطقه سر می‌زنند و اطلاع چندانی از جغرافیای منطقه و نوع 
حوادث آن ندارند. صعودهای انفرادی به خصوص در این فصل‌ها، دردسرهای 
بزرگی برای کوهنوردان می‌آفریند و تیم عملیات را هم درگیر خود می‌کند. این 
عملیات‌ها در زمستان شکل و شمایل دیگری به خود می‌گیرد؛ اغلب کوهنوردان 
حرفه‌ای به دلیل سرما و شرایط سخت از صعود باز می‌مانند و حادثه رقم می‌خورد. 
امدادگران کوهستان متفق‌القول هستند که حوادثی که کوهنوردان حرفه‌ای 
دچارشان می‌شوند، حوادث سخت‌تر و پیچیده‌تری است؛ چون کوهنوردان 
حرفه‌ای با طی‌کردن دوره‌های لازم، اطلاعات اولیه‌ای برای مواجهه با حادثه را 

دارند و معمولا در نقاط سخت و صعب‌العبور است که زمینگیر می‌شوند. 

پایگاهی  برای تمام فصول

روایتی از عملیات جست‌وجو و انتقال پیکر کوهنوردی که در دماوند جان سپرده بود

عملیات تلخِ دره یخار


